

Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO
č. S 921/2017/166

I.

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,

zastoupené na základě pověření dle směrnice č. 19/2015 Podpisový řád: Ing. Václavem Baštou,

ředitelem Krajského ředitelství Brandýs nad Labem,

ve věcech technických jedná: Bc. František Gebhart, tech. pracovník pro stavební činnost Krajského

ředitelství Brandýs nad Labem, č. tel. [REDACTED]

a Ing. Marie Pourová, tech. pracovník pro stavební činnost KŘ BnL pro LS Nymburk,

[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „objednatel“)

a

Atoli, s.r.o.

IČO: 241 71 425,

DIČ: CZ241 71 425,

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 185286

sídlo: Běloveská 235, 199 00 Praha 9, Letňany

zastoupený: Markem Novotným, jednatelem

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Roman Müller,

[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění
tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo:

II.

P ř e d m ě t s m l o u v y

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2017/166 podle něhož se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost vícepráce a dále objednatel uplatňuje méněpráce na díle **Oprava rybníka Dolní Židovka** a to v souladu se Změnovým listem č. 2 ze dne 17.9.2018 s příslušným položkovým rozpočtem a v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva a dodatek této smlouvy.

V rámci plnění tohoto dodatku ke smlouvě o dílo objednatel objednává u zhotovitele provedení víceprací a uplatňuje méněpráce dle přiloženého Změnového listu č.2 a vyčíslených v příloze Změnového listu.

IV. Upravená cena za dílo

1. Na základě SoD č. S 921/2017/166 a Dodatku č. 2 za řádné provedení díla náležela zhotoviteli cena v celkové výši 1 399 937,44 Kč bez DPH. Při realizaci stavebního díla vzniknou vícepráce a objednatel uplatňuje méněpráce vzniklé úpravou rozpočtu s celkovou bilancí ve výši plus 459 466,1 Kč bez DPH. Na základě dodatku č. 4 k SoD č. S921/2017/166 za řádné provedení díla náleží zhotoviteli cena za celkové dílo ve výši 1 859 403,54 Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Celková cena za dílo bez DPH: 1 859 403,54 Kč bez DPH

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Ostatní ujednání dle SoD č. 921/2017/166 se nemění a zůstávají v platnost i pro tento dodatek.

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho 2 obdrží dodavatel a 2 objednatel.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

V Praze, dne:.....

V Brandýse nad Labem, dne: **24-10-2018**

.....

Atoli, s.r.o.
jednatel společnosti
Marek Novotný

.....
Za objednatele
Lesy České republiky, s.p.
Ing. Václav Bašta
ředitel KŘ Brandýs nad Labem

Lesy České republiky, s.p. [17]
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Krajské ředitelství Brandýs nad Labem
Náměstí 120/5, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY			Změna č: 2
			Datum změny: 17.9.2018
Název veř. zakázky: Oprava rybníka Dolní Židovka (S921/2017/166)			
Zhotovitel: ATOLI s.r.o.			
Objednatel: Lesy České republiky s.p. , KŘ Brandýs nad Labem			
Název akce (majetku): Rybník Dolní Židovka	Charakter akce: O+Ú	Číslo objektů: 174536	Stavební díly:
Popis změny: Hráz: na hrázi dojde k vytrhání většího množství pařezů (průměr 10-30 cm 4x, 30-50 cm 10x, 50-70 cm 7x), dojde k odvozu většího množství výkopku z hráze oproti PD a s tím i větší množství materiálu pro nakládání, vodorovné přemístění a rozprostírání. Dále se jedná o větší množství svahování (m2). Na hrázi měl být nalezen vhodný materiál ze zátopy, který zde ale byl pouze v minimálním množství a nemohl být použit. Materiál musel být použit z vytvořeného zemníku, který se nachází v místě ukládání sedimentu. Výpustné zařízení: zde dojde k bourání železobetonových konstrukcí větších rozměrů než bylo předpokládáno v PD. Jedná se o bourání původních základů pro trubní propusty a požerák. Vzhledem k velikosti požeráku byl jeho základ několikanásobně větší, než bylo očekáváno. Úpravy ve zdrži: ze zdrže bylo odvezeno více rybníčního sedimentu než kolik bylo vypočítáno v PD. Rybník se nedal úplně vypustit vzhledem k tomu, že je průtočný a kvůli tomu že ho napájí boční prameny vyvěrající v zátopě – sediment tedy nevyschnul úplně. Část materiálu ze zátopy měla být použita na vyrovnaní hráze (část zátopy vypadala, že se zde nachází materiál s obsahem písku). Materiálu zde bylo ale úplné minimum a musel být dovážen ze zemníku. Došlo tedy k odvozu (nakládání, rozprostření) více sedimentu a muselo dojít k dovezení nového materiálu ze zemníku.			
Zdůvodnění změny: Z důvodu většího množství rybníčního sedimentu v zátopě, musí být odvezeno větší množství materiálu. Vzhledem předpokladu (v PD), že bude v zátopě nalezen vhodný materiál na dosypání hráze, bylo množství odvozů a rozprostírání materiálu menší. Materiál vhodný na hrázi (zemník) musel být nalezen jinde – v prostoru na loučce, kam se odváží sediment. V prostoru hráze muselo být vykáceno více stromů,			

jejichž pařezy jsou překážkou pro techniku a práce. Po vytržení původních základů pod požerákem bylo zjištěno, že tyto základy mají větší objem, než bylo očekáváno. Tento základ musí být celý odstraněn, kvůli zřízení nového základu pro nový požerák.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
Projektový ateliér Dlabáček Datum: 17.9.2018

Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		
	do časového plánu (Ano/Ne):		ANO
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: --- N: 50 735,12
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: --- N: 510 201,23
	Konečná celková cena akce po změně		1 859 403,54 Kč bez DPH
	Konečná celková cena veř. zakázky po změně		1 859 403,54 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Marek Novotný Datum: 17.9.2018 Podp

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Marie Pourová Datum: 17.9.2018 Podp

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)

Položkový rozpočet (upravený původní výkaz výměr)

Poznámka:

Slepý rozpočet

Stavba :	0958 Oprava rybníka Dolní Židovka	Rozpočet: 0
Objekt :	0001 SO-01 Hráz	0

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	112201101R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm	kus	3,00	225,00	675,00
2	112201102R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm	kus	6,00	445,00	2 670,00
3	112201103R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 50 - 70 cm	kus	6,00	710,00	4 260,00
4	112201105T00	Odstranění pařezů o průměru nad 90 cm	kus	0,00	1 160,00	0,00
5	122101102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 1000 m3	m3	11,00	53,00	583,00
6	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	61,00	112,00	6 832,00
7	122301402R00	Vykopávky v zemníku v hor. 4 do 1000 m3	m3	472,50	55,90	26 412,75
8	122703602R00	Odstranění nánosů při únosnosti dna 40 - 60 kPa	m3	16,00	74,00	1 184,00
9	132201101R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3	m3	0,00	530,00	0,00
		0,6*0,8*5,6		2,69		
10			m3		0,00	0,00
		38*2+61*2		198,00		
11			m3		0,00	0,00
		101+4+368		473,00		
12	162401101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1500 m	m3	1 143,50	95,00	65 228,85
13	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	62,00	150,00	9 300,00
		38+61		62,00		
14	172103101R00	Zřízení těsnícího jádra 100% PS, vrstvy do 1 m	m3	-76,00	220,00	-16 720,00
15	180401211R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	0,00	5,40	0,00
16	180401212R00	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2	m2	11,00	9,00	99,00
17	181006114R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 30 cm	m2	77,70	18,80	1 460,70
		473/0,3		77,70		
18	181101101R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, bez zhutnění	m2	-5,00	5,00	-25,00
19	181201102R00	Úprava pláně v násypch v hor. 1-4, se zhutněním	m2	0,00	10,00	0,00
20	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	0,00	25,00	0,00
21	182101101R00	Svahování v zářezích v hor. 1 - 4	m2	144,00	38,00	5 472,00
22	182201101R00	Svahování násypů	m2	-150,00	33,50	-5 025,00
23	182301121R00	Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2	m2	11,00	36,10	397,10
24	000572481	Osivo směs luční	kg	0,00	90,00	0,00
	Celkem za	1 Zemní práce				102 804,40
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
25	452218142R00	Zajišťovací práh z upraveného lom. kamene, na MC	m3	0,00	3 100,00	0,00
26	463212111R00	Rovnanina z lom.kamene s vyklínováním spár úlomky	m3	4,00	1 990,00	7 960,00
27	564681111R00	KOMUNIKACE V : Podklad z 63-125 mm PDK tl.30 cm	m2	0,00	227,65	0,00
	Celkem za	4 Vodorovné konstrukce				7 960,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
28	998321011R00	Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité	t	16,94	326,00	5 521,90
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				5 521,90

Slepý rozpočet

Stavba :	0958 Oprava rybníka Dolní Židovka	Rozpočet: 0
Objekt :	0002 SO-02 Úpravy ve zdrži	0

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	122703602R00	Odstranění nánosů při únosnosti dna 40 - 60 kPa	m3	197,00	74,00	14 578,00
2	162401101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1500 m	m3	2 032,00	95,00	45 960,00
3	181006114R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 30 cm	m2	2 633,00	18,00	47 394,00
		1835/0,3		2 633,00		
4	181101101R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, bez zhutnění	m2	0,00	5,00	0,00
5	182101101R00	Svahování v zářezích v hor. 1 - 4	m2	0,00	38,90	0,00
Celkem za		1 Zemní práce				107 932,00



Slepý rozpočet

Stavba :	0958 Oprava rybníka Dolní Židovka	Rozpočet: 0
Objekt :	0003 SO-03 Výpustné zařízení	0

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	123202101R00	Vykopávky zářezů v hor.3 do 1000 m3	m3	0,00	120,00	0,00
		6*4*6+2*1,3*24		0,00		
2	132201101R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3	m3	0,00	560,00	0,00
		0,4*0,3*4,2		0,00		
3	162401101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1500m	m3	0,00	85,00	0,00
		62,4+0,50		0,00		
4	174101103R00	Zásyp zářezů se šikmými stěnami se zhutněním	m3	0,00	72,00	0,00
5	180401212R00	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2	m2	8,00	0,00	0,00
6	181006114R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 30 cm	m2	0,00	18,80	0,00
		62,9/0,3		0,00		
7	182301121R00	Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2	m2	8,00	36,10	288,80
8	000572481	Osivo směs luční	kg	0,16	90,00	14,40
	Celkem za	1 Zemní práce				303,20
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
9	321213113R00	Zdivo nadzákl. přehrad, z lom.kam.výplň., na MC 15	m3	0,00	3 570,00	0,00
		(0,6*1*4,8+0,6*1*4,9*2+0,5*1,3*1,4)		0,00		
10	321213345R00	Zdivo nadzákl. přehrad z lom.kam.,obkladní vyspár.	m3	0,00	5 390,00	0,00
11	321311112R00	Konstrukce přehrad z prostého betonu V4 T50 B 20	m3	0,00	3 580,00	0,00
		1,3*1,4*1,2+0,6*0,6*1+0,8*0,5*1,9*2+1*1,6*6-0,4*0,5*6		0,00		
12	321351010R00	Obednění konstrukcí přehrad ploch rovinných	m2	0,00	890,00	0,00
		1,3*1,2*2+1,4*1,2*2+0,6*1*2+0,6*0,6*2+0,8*1,4*4+1*6*2		0,00		
13	321352010R00	Odbednění konstrukcí přehrad ploch rovinných	m2	0,00	225,00	0,00
14	331122021R00	Montáž sloupů ze ŽB hmotnosti do 2 t	kus	0,00	1 450,00	0,00
15	5930001	Požerák HB beton 80/80	m	0,00	4 600,00	0,00
	Celkem za	3 Svislé a kompletní konstrukce				0,00
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
16	451311521R00	Podklad pod dlažbu z betonu V4 T0 B 12,5, do 15 cm	m2	-3,46	406,00	-1 404,76
		1,4*3,1+0,7*3,1*2+1,4*1		-3,46		
17	452218142R00	Zajišťovací práh z upraveného lom. kamene, na MC	m3	-1,01	3 080,00	-3 110,80
		0,4*0,6*3		-1,01		
18	452311131R00	Desky podkladní pod potrubí z betonu C 12/15	m3	0,36	2 450,00	879,55
		0,95*0,2*14,1		0,36		
19	452351101R00	Bednění desek nebo sedlových loží pod potrubí	m2	0,76	249,00	189,24
		14,1*0,2*2		0,00		
20	462511161R00	Zához z lom.kamene tříd. do 80 kg bez výplně mezer	m3	-6,66	1 110,00	-7 392,60
		3*2*0,3		-6,66		
21	465513227R00	Dlažba z kamene na MC, s vyspárov. MCs, tl. 25 cm	m2	-3,46	890,00	-3 079,40
	Celkem za	4 Vodorovné konstrukce				-13 918,77
Díl: 5		Komunikace				
22	564681111R00	Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 30 cm	m2	0,00	227,00	0,00
	Celkem za	5 Komunikace				0,00
Díl: 8		Trubní vedení				
23	871393121R00	Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 400	m	14,90	118,00	-8 721,80
24	899623141R00	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C12/15	m3	0,69	2 290,00	1 590,86
		3,14*0,7*14,3*0,15		0,69		
25	899643111R00	Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu	m2	1,26	258,00	325,08

		14,3x0,3x2		1,26		
26	28611764.A	Trubka kanaliz. korug. JUMBO DN 400 x 5000 mm PVC	kus	3,00	7 625,00	7 925,00
	Celkem za	8 Trubní vedení				1 119,14
Díl: 90	Oploceni					
27	900000003T00	Lávka	ks	1,00	12 000,00	4 000,00
	Celkem za	90 Oploceni				4 000,00
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci					
28	919511112R00	Čela propustku z lomového kamene, krycí deska ŽB	m3	0,00	3 200,00	0,00
		0,6*2,8*5,8-0,6*0,95*1,5		0,00		
	Celkem za	91 Doplnující práce na komunikaci				0,00
Díl: 93	Dokončovací práce inženýrských staveb					
29	934956124R00	Hradítka z dubového dřeva tloušťky 5 cm	m2	0,00	1 500,00	0,00
		0,8*3*2		0,00		
	Celkem za	93 Dokončovací práce inženýrských staveb				0,00
Díl: 96	Bourání konstrukcí					
30	960111222T00	Bourání konstrukcí betonových a ŽB	kpl	1,50	166 000,00	249 000,00
31	966008111R00	Bourání trubního propustku z trub DN do 30 cm	m	0,00	800,00	0,00
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				249 000,00
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
32	998324011R00	Přesun hmot pro objekty v zemních hrázích	t	-20,21	260,00	-5 255,76
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				-5 255,76

